
 

RES - 2023 - 16 - CD-EXA # UNNE
VISTO el Expediente N° 09-2023-04599, por el cual Presidente y el Vicepresidente de la

Asociación Argentina de Zoonosis Mgter. FERNÁNDEZ, Gustavo Javier y el M.V. GIORDA, Oreste
Eduardo elevan los proyectos de los eventos denominados: III Congreso Internacional de Zoonosis “Dr.
Omar BOTTINELLI”, X Congreso Argentino de Zoonosis”, del XV Jornada Internacional de
Enfermedades Transmisibles y de las XIII Jornadas de Zoonosis del NEA, bajo el lema “UNA SALUD en
pos de una integración disciplinar y respuestas oportunas”, solicitando auspicio institucional y
declaración de interés institucional de loa eventos programados para los días 13, 14 y 15 de noviembre de
2024, y;

 
CONSIDERANDO:
 
QUE estas actividades representan un espacio fundamental para la actualización del

conocimiento en el ámbito de las Zoonosis; tanto en la región de las Américas como a nivel mundial;
 
QUE los  evento se llevará a cabo en la Facultad de Ciencias Veterinarias de la UNNE, ubicada

en la calle Juan Bautista Cabral 2139, ciudad de Corrientes, durante los días 13, 14 y 15 de noviembre del
año 2024;

 
QUE el propósito central es fomentar el intercambio de experiencias y avances científicos en el

abordaje interdisciplinario de las Zoonosis, promoviendo el trabajo en equipo desde la estrategia “UNA
SALUD”;

 
QUE comprende la problemática regional a través de la participación integral comunitaria y la

creación de lazos interprofesionales e interinstitucionales;
 
QUE a fs. 12 obra el informe de la Secretaria de Extensión Universitaria de la Facultad de

Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE;
 
LO aconsejado por la Comisión de Cultura y Extensión Universitaria, criterio compartido por

este Cuerpo en la sesión del día 02-11-2023;
 
POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º) DECLARAR DE INTERÉS INSTITUCIONAL la realización del III Congreso
Internacional de Zoonosis “Dr. Omar BOTTINELLI”, X Congreso Argentino de Zoonosis, del XV Jornada
Internacional de Enfermedades Transmisibles y de las XIII Jornadas de Zoonosis del NEA, bajo el lema
“UNA SALUD en pos de una integración disciplinar y respuestas oportunas”, programados para los días
13, 14 y 15 de noviembre de 2024. Estas actividades son organizadas por la Asociación Argentina de
Zoonosis.
 
ARTICULO 2º) REGÍSTRESE, Comuníquese y Archívese. -
 

Esp. RUIZ DÍAZ,  Juan Daniel Dr. LAFFONT, Enrique Rafael 
Secretario de Extensión Universitaria Vice Decano a/c del Decanato

FaCENA UNNE FaCENA UNNE



Hoja de firmas


		2023-11-10T12:57:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-10T12:56:01-0300


		2023-11-10T13:01:43-0300
	Autorizado por JUAN DANIEL RUIZ DIAZ


		2023-11-13T08:59:20-0300


		2023-11-13T09:02:39-0300
	Autorizado por ENRIQUE RAFAEL LAFFONT




